



STAROSTWO POWIATOWE W LUBINIE

Lubin, 29 czerwca 2017r.

Apel Rady Powiatu Lubińskiego do Ministra Zdrowia - Pana Konstantego Radziwiłła, w sprawie przyznania dofinansowania szpitalowi Regionalnego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Lubinie

Szanowny Panie Ministrze!

Mając na uwadze dobro mieszkańców powiatu lubińskiego, których zdrowie i życie jest dla nas najważniejszą wartością, Rada Powiatu Lubińskiego zwraca się do Pana z apelem o przyznanie szpitalowi Regionalnego Centrum Zdrowia w Lubinie dofinansowania służącego jego dalszemu rozwojowi i modernizacji.

Powiat lubiński to region wyjątkowy. Prace górnicze sprawiają, że teren Zagłębia Miedziowego jest obciążony dodatkowym ryzykiem. Dochodzi tu do wielu zagrażających życiu i zdrowiu wypadków, w wyniku których duży odsetek poszkodowanych wymaga długotrwałej i specjalistycznej opieki medycznej. Jesienią 2016 roku w Zakładach Górniczych „Rudna” miał miejsce najtragiczniejszy w historii KGHM SA wypadek. W jednej katastrofie życie straciło 8 górników, natomiast w całym roku 2016 w kopalniach i hutach zginęło aż 19 osób. Nigdy wcześniej bilans ofiar wypadków pracowników Polskiej Miedzi nie był tak duży. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda oraz Premier Rządu Beata Szydło, którzy przybyli wówczas na miejsce, deklarowali szeroką pomoc. Dodatkowym czynnikiem wpływającym na ryzyko zagrożenia ludzkiego zdrowia i życia w naszym regionie jest przebiegająca przez powiat lubiński budowana właśnie trasa S3.

Pomimo złożonych przez poprzednie władze obietnic przyznania dofinansowania w wysokości 8 mln złotych na budowę w Lubinie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, dotacji nie przyznano.

Mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu lubińskiego, ogromne wciąż potrzeby finansowe szpitala wynikające z wieloletnich opóźnień oraz w pełni uzasadnioną potrzebę istnienia w Lubinie prężnego, nowoczesnego ośrodka medycznego, Rada Powiatu Lubińskiego prosi i apeluje do Pana Ministra o przyznanie dofinansowania szpitalowi Regionalnego Centrum Zdrowia w Lubinie.

W imieniu Radnych Rady Powiatu Lubińskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu

Do wiadomości:

Pan Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Pani Beata Szydło, Premier Rzeczypospolitej Polskiej
Pani Elżbieta Witek, Minister - członek Rady Ministrów
Pan Paweł Hreniak, Wojewoda Dolnośląski
Pan Krzysztof Kubów, Poseł na Sejm RP

PRZEWODNICZĄCA
RADY
Jadwiga Musiał